

つけ物・鳥卵部 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目		平成25年度		平成24年度		対前年度 指数(A/B)
		(A)	構成比	(B)	構成比	
流動資産	現金・預金	548,854	32.17	555,263	34.48	98.85
	売掛金	819,108	48.00	763,987	47.44	107.21
	受取手形	54,491	3.19	70,707	4.39	77.07
	有価証券	0	0.00	0	0.00	—
	荷主前渡金	0	0.00	0	0.00	—
	(当座資産計)	1,422,453	83.36	1,389,957	86.31	102.34
	商品	53,978	3.16	50,798	3.15	106.26
	短期貸付金	0	0.00	0	0.00	—
	その他	34,466	2.02	30,507	1.89	112.98
	貸倒引当金	▲ 21,621	▲ 1.27	▲ 46,003	▲ 2.86	—
流動資産計	1,489,276	87.28	1,425,259	88.50	104.49	
固定資産	建物・設備等	214,617	12.58	208,040	12.92	103.16
	減価償却累計額	▲ 176,935	▲ 10.37	▲ 168,920	▲ 10.49	—
	土地	630	0.04	630	0.04	100.00
	建設仮勘定	0	0.00	0	0.00	—
	(有形固定資産計)	38,312	2.25	39,750	2.47	96.38
	(無形固定資産計)	15,787	0.93	3,627	0.23	435.26
	投資有価証券	251	0.01	355	0.02	70.70
	子会社株式	0	0.00	0	0.00	—
	出資金	1,270	0.07	1,260	0.08	100.79
	長期貸付金	0	0.00	0	0.00	—
	開設者預託保証金	7,500	0.44	7,500	0.47	100.00
	長期前払費用	204	0.01	493	0.03	41.38
	その他	167,716	9.83	133,250	8.27	125.87
貸倒引当金	▲ 13,980	▲ 0.82	▲ 1,107	▲ 0.07	—	
(投資その他の資産計)	162,961	9.55	141,751	8.80	114.96	
固定資産計	217,060	12.72	185,128	11.50	117.25	
繰延資産	0	0.00	0	0.00	—	
資産合計	1,706,336	100.00	1,610,387	100.00	105.96	
流動負債	受託販売未払金	0	0.00	0	0.00	—
	買掛金	608,724	35.67	529,007	32.85	115.07
	支払手形	264,999	15.53	254,683	15.82	104.05
	短期借入金	16,864	0.99	10,000	0.62	168.64
	未払税金	6,819	0.40	10,820	0.67	63.02
	賞与引当金	3,680	0.22	3,760	0.23	97.87
	その他	31,127	1.82	34,835	2.16	89.36
	流動負債計	932,213	54.63	843,105	52.35	110.57
固定負債	長期借入金	3,688	0.22	17,416	1.08	21.18
	退職給付引当金	35,350	2.07	32,847	2.04	107.62
	その他	39,281	2.30	39,264	2.44	100.04
	固定負債計	78,319	4.59	89,527	5.56	87.48
負債合計	1,010,532	59.22	932,632	57.91	108.35	
純資産	資本金	72,000	4.22	58,000	3.60	124.14
	資本剰余金	5,000	0.29	5,000	0.31	100.00
	利益剰余金	621,534	36.43	616,405	38.28	100.83
	(うち当期純利益)	20,129	1.18	18,447	1.15	109.12
	自己株式	▲ 2,730	▲ 0.16	▲ 1,650	▲ 0.10	—
	その他株主資本	0	0.00	0	0.00	—
	評価・換算差額等	0	0.00	0	0.00	—
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
純資産計	695,804	40.78	677,755	42.09	102.66	
負債・純資産合計	1,706,336	100.00	1,610,387	100.00	105.96	

つけ物・鳥卵部 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		平成25年度(A)		平成24年度(B)		対前年度 指数(A/B)	
売 上	実数	受託販売金額	0	0	—	—	
		買付販売金額	6,360,479	5,829,958	109.10	109.10	
		卸売業務売上高	6,360,479	5,829,958	109.10	109.10	
		兼業業務売上高	942,019	884,232	106.54	106.54	
		売上高合計	7,302,498	6,714,190	108.76	108.76	
高 成 比	構成比	受託販売	0.00 %	0.00 %			
		買付販売	87.10 %	86.83 %			
		卸売業務	87.10 %	86.83 %			
		兼業業務	12.90 %	13.17 %			
卸売業務 構成比率		受託販売	0.00 %	0.00 %			
		買付販売	100.00 %	100.00 %			
売 上 損 益	損 益	受託販売手数料	0	0	0.00	—	
		〃 率	—	—			
		買付販売損益	690,471	661,264	9.46	9.85	104.42
		〃 率	10.86%	11.34%			
		兼業業務損益	22,962	31,351	0.31	0.47	73.24
		〃 率	2.44%	3.55%			
		売上総利益	713,433	692,615	9.77	10.32	103.01
		〃 率	9.77%	10.32%			
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	費 用	販管費計	714,367	676,386	9.78	10.07	105.62
		売上高割使用料	8,246	7,563	0.11	0.11	109.03
		面積割使用料	19,637	19,637	0.27	0.29	100.00
		出荷奨励金	0	0	0.00	0.00	—
		完納奨励金	6,552	6,424	0.09	0.10	101.99
		役員報酬	55,360	56,860	0.76	0.85	97.36
		従業員給料手当	249,314	234,915	3.41	3.50	106.13
		福利厚生費	11,225	10,889	0.15	0.16	103.09
		退職給与金	590	2,000	0.01	0.03	29.50
		退職給付引当金繰入	479	1,218	0.01	0.02	39.33
		役員賞与	2,500	2,500	0.03	0.04	100.00
		その他人件費	32,658	37,760	0.45	0.56	86.49
		(人件費等)	352,126	346,142	4.82	5.16	101.73
		受託品事故損	0	0	0.00	0.00	—
		交際費	9,919	9,371	0.14	0.14	105.85
公租公課	12,732	12,606	0.17	0.19	101.00		
その他	305,155	274,643	4.18	4.09	111.11		
営業利益		▲ 934	▲ 0.01	16,229	0.24	—	
営業外 収 益	費 用	受取利息及び配当金	582	620	0.01	0.01	93.87
		その他	22,073	14,172	0.30	0.21	155.75
		営業外収益計	22,655	14,792	0.31	0.22	153.16
営業外 費 用	費 用	支払利息及び割引料	484	622	0.01	0.01	77.81
		その他	418	639	0.01	0.01	65.41
		営業外費用計	902	1,261	0.01	0.02	71.53
経常利益		20,819	0.29	29,760	0.44	69.96	
特別利益		2,088	0.03	451	0.01	462.97	
特別損失		38	0.00	43	0.00	88.37	
税引前当期利益		22,869	0.31	30,168	0.45	75.81	
法人税等		2,740	0.04	11,721	0.17	23.38	
法人税等調整額		0	0.00	0	0.00	—	
当期純利益		20,129	0.28	18,447	0.27	109.12	